

Die Stadtverordnetenversammlung - Haupt- und Finanzausschuss -

Tagesordnung I Punkt 4 der öffentlichen Sitzung am 27. März 2019

Vorlagen-Nr. 19-V-20-0011

Abschluss eines Microsoft Volumenlizenz-Anschlussvertrages

## Beschluss Nr. 0066

Die Stadtverordnetenversammlung wolle beschließen:

- I. Es wird zur Kenntnis genommen, dass
  - der bestehende Microsoft Volumenlizenzvertrag (Enterprise Agreement) zum 31.3.2019 endet,
  - 2. der Abschluss eines neuen Anschluss-Enterprise Agreements erforderlich ist, um die softwarelizenzrechtliche Compliance und den geordneten Betrieb der Systeminfrastruktur der LHW sicherzustellen,
  - 3. der Leistungsvertrag zwischen der LHW und WIVERTIS die Beistellungspflicht von Microsoft Lizenzen durch die LHW vorschreibt,
  - 4. der Abschluss eines Anschluss-Enterprise Agreements die wirtschaftlichste Lizenzerwerb-Variante darstellt,
  - 5. die Kosten für das neue Enterprise Agreement mit einer Laufzeit von 3 Jahren und einer Gesamthöhe von 1.416.713,16 € gleichmäßig verteilt auf die Jahre 2019 2021 in Höhe von jeweils 472.237,72 € betragen.
- II.
- 1. Der Magistrat (Dezernat III / 20) wird beauftragt, einen neuen Volumenlizenz-Anschlussvertrag (Enterprise Agreement) mit einer Laufzeit von 3 Jahren ab dem 01.04.2019 mit Microsoft zu schließen.
- 2. Die Kosten in 2019 werden aus dem Budget des IT-Management getragen und die Kosten für die Jahre 2020 und 2021 werden zum neuen Haushaltsplan angemeldet.
- III. Es wird zur Kenntnis genommen, dass die LHW einen neuen Volumenlizenz-Anschlussvertrag (Enterprise Agreement) mit einer Laufzeit von 3 Jahren ab dem 01.04.2019 mit Microsoft abschließt.

(antragsgemäß Magistrat 19.03.2019 BP 0204)

Tagesordnung II

Wiesbaden, .04.2019

Belz Vorsitzender